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İxtiraçı dedikdə, ağlımıza lam-
panı icad edən Tomas Edison, 
cazibə qüvvəsini tapan Nyu-
ton, ya da telefon ixtiraçısı olan 
Aleksandr Qraham Bell gəlir. Ağ-
lımıza ilk anda gələn bütün ixti-
raçıların ortaq xüsusiyyətləri isə 
onların kişi olmasıdır. Zəriflik, 
gözəllik sözlərini özündə cəmləş-
dirən qadınlar elm dünyasında 
əhəmiyyətli kəşflər edib, tarixin 
istedadlı və məşhur qadın elm 
adamları olublar. 
Ötən yüz il ərzində fizika, kimya 
və təbabət sahəsində 17 alim-qa-
dın ədəbiyyat, 31 qadın isə iqtisa-
diyyat və sülhün dəstəklənməsi 
üzrə Nobel mükafatına layiq gö-
rülmüşdür.
Bu gün dünyada qadınların hə-
yatımızın bütün sahələrində, 
istər siyasət, istər iqtisadiyyat, 
istərsə də mədəniyyət sahələrin-
də uğurlu fəaliyyəti zərif cinsin 
nümayəndələrinin necə böyük 
bir qüvvəyə sahib olduqlarının 
təsdiqidir. Qadınlar elm sahəsin-
də aktiv iştirak edir, çalışdıqları 
strukturlarda öz töhfələrini ve-
rirlər. İxtiraçı qadınlar, mühəndis 
qadınlar, müxtəlif “ilklər”ə imza 

atan qadınlar həyatımızı sürətlə 
dəyişməkdədirlər. Belə ixtiraçı-
lardan biri də azərbaycanlı gənc 
ixtiraçı Reyhan Camalovadır.  
2017-ci ildə Akademik Zərifə Əli-
yeva adına liseyin eksperimental 
pilot siniflərinin (“İstək” liseyi) 
doqquzuncu sinif şagirdi, 15 yaş-
lı Reyhan Camalova Hindistanda 
keçirilən Qlobal Sahibkarlıq Sam-
mitinə ixtirası ilə qatılıb və böyük 
uğura imza atıb. O, 2017-ci ildə 
qurulan Reynerci (Rainergy) star-
tapının təsisçisidir. 
Tədqiqatlar göstərir ki, dünyada 
milyardlarla litr yağış suyundan 
düzgün istifadə olunsa, o za-
man ondan potensial enerji kimi 
istifadə etmək mümkündür. Bu 
problemi həll etmək üçün Rey-
han öz məktəbli dostları və fizi-
ka müəllimləri ilə birlikdə yağış 
suyundan enerji istehsal edən 
“Reynerci” (Rainergy) qurğusu
nu yaradıb. Reyhanın ixtirası 
olan cihaz yağış suyundan ener-
ji əldə edərək həm ekologiyaya, 
həm də davamlı enerjiyə töhfə 
verməkdədir. 2018-ci ildə qazan-
dığı uğur sayəsində  Reyhan Ca-
malova "Rainergy" adlı layihəsi 

ilə Forbes jurnalının 30 yaşdan 
aşağı 30 azyaşlı siyahısına düşüb. 
“Reynerci” layihəsi “Climate-
launchpad” yarışmasının Azər-
baycan finalında "Tamaşaçıların 
ən sevimli startapı” adına layiq 
görülüb. Reyhan Camalovanın 
“Climatelaunchpad” yarışma-
sında iştirakına AMEA-nın Yük-
sək Texnologiyalar Parkı spon-
sorluq edib.
Reyhan Camalova 28-30 noyabr 
2017-ci ilin tarixlərində ABŞ və 
Hindistanın birgə təşkilatçılığı ilə 
Hindistanda təşkil olunan “Qlo-
bal Sahibkarlıq Sammiti 2017” 
“Rainergy” layihəsi ilə Azərbay-
canı təmsil etmişdir. ABŞ prezi-
denti Trampın baş müşaviri və 
Prezidentin Hindistanda keçirilən 
Qlobal Sahibkarlıq Sammitindəki 
nümayəndəsi İvanka Tramp Rey-
han Camalovanı belə təqdim edib: 
“Azərbaycandan olan Reyhan Ca-
malova da bu gün bizimlə birlik-
dədir. Reyhanın 15 yaşı var. Lakin 
belə gənc yaşda olması onu yağış 
suyundan enerji istehsal edən 
şirkətini yaratmaqdan çəkindir-
mədi. Reyhanın güclü bir şüarı 
var – "Hər dəfə bir evi işıqlandır”. 
Reyhan, sənin işıqlandırdığın hər 
bir ev dünyanı işıqlandırır. Sənin 
parlaq zəkan və gərgin əməyin bi-
zim hamımızı ruhlandırır. Təşək-
kür edirəm”.
150 ölkə sahibkarlarının iştirak 
etdiyi Qlobal Sahibkarlıq Sammi-
tində Reyhan Camalova ilə bir-
likdə iştirak edən mentoru Ley-
la Tağızadə də bütün dünyadan 
1500 iştirakçının təqdim etdiyi la-
yihələr arasında Azərbaycan təm-
silçisinin ixtirası ilə fərqlənməsi-
nin böyük qürur doğurduğunu 
bildirib: "ABŞ Prezidentinin baş 
müşaviri və dövlət başçısının qızı 

İvanka Trampın belə bir mötəbər 
tədbirdə Azərbaycanın adını xü-
susi çəkməsi, Reyhanın ixtirası-
nı yüksək qiymətləndirməsi hər 
kəsdə Azərbaycan gəncliyinin 
elmi, biliyi, istedadı və bacarığı 
barədə xoş təəssüratlar yaratdı".
Reyhanın uğurları bununla bit-
mir. Azərbaycanlı gənc sahib-
kar Reyhan Camalova 2021-ci 
il iyulun 22-25-də Almaniyanın 
Münxen şəhərində keçirilmiş vir-
tual “One Young World” (OYW) 
– 2021 Ümumdünya gənclər sam-
mitində BP-nin beynəlxalq nü
mayəndə heyətinə qatılıb. “BP-A-
zerbaijan” şirkətindən verilən 

məlumata görə, R.Camalova BP 
qrupunun dünya üzrə 350 nəfər-
dən artıq ərizəçi arasından seçdi-
yi altı “Xalis sıfır” təqaüdçüsün-
dən biri olub. 
Reyhan həyatında baş vermiş bir 
görüşü - Azərbaycanın Birinci 
vitse-prezidenti və Heydər Əli-
yev Fondunun prezidenti Mehri-
ban Əliyeva ilə görüşünü heç vaxt 
unutmayacağını deyir: “Mehri
ban Əliyeva məndən layihə, 
nailiyyətlərimiz və planlarımız 
haqqında ətraflı soruşdu. Söhbə
tə Heydər Əliyev Fondunun vit-
se-prezidenti Leyla Əliyeva da 
qoşuldu. Təxminən yarım saat 

söhbət etdik. Bu, çox ilhamverici 
idi! Heydər Əliyev Fondu məni 
dəstəkləyir. Onlar mənim ilk For-
bes 30 Under 30 Qlobal Sammi-
tində iştirak etmək üçün İsrailə 
səfərimi maliyyələşdirdilər.
Bundan əlavə, fonddan aylıq 
təqaüd alıram. Bu dəstəyə görə 
Heydər Əliyev Fonduna və onun 
prezidenti Mehriban Əliyevaya 
səmimi minnətdarlığımı bildir-
mək istəyirəm”.
İxtirası ilə dünya mediasının 
diqqətini çəkən qubalı məktəbli 
Reyhan Camalova hazırda Pen-
silvaniya Universitetinin məzu-
nudur. 
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...Əminəm ki, Azərbaycan qadını bundan sonra 
da ölkəmizdəki böyük quruculuq işlərində 

əzmkarlıqla çalışacaq, müstəqillik salnaməmizi 
yeni müvəffəqiyyətləri ilə zənginləşdirəcəkdir.

İlham Əliyev, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Sahibkar Qadınlar İctimai 
Birliyinin 8 Mart – Bey-
nəlxalq Qadınlar Gününə 

həsr olunmuş “Zərif Zəfər” adlı 
tədbiri keçirilib.
Bu barədə AZƏRTAC-a İctimai 
Birlikdən məlumat verilib.
“Sahibkar Qadınlar” İctimai Bir-
liyinin sədri Zemfira Ağayeva 
tədbirin açılışında öz təəssürat-
larını bölüşərək bildirib ki, “Zərif 
Zəfər” qadınların daxili gücünü, 
iradəsini və zərifliyini bir ara-
ya gətirən platformadır. Bu təd-
bir yalnız bir görüş deyil, həm 

də ilham, motivasiya və uğura 
aparan yolun qeyd olunduğu 
xüsusi gündür. Tədbirin əsas 
məqsədi qadınların həm şəxsi, 
həm də peşəkar həyatlarında qa-
zandıqları uğurları paylaşmaq, 
bir-birinə dəstək olmaq və yeni 
hədəflərə doğru birlikdə addımla-
maqdır.
Digər çıxış edənlər öz həyat he-
kayələrini, uğur sirlərini və qarşı-
laşdıqları çətinlikləri necə aşdıqları 
barədə təcrübələrini bölüşüblər. 
“Zərif Zəfər” göstərir ki, zəfər yal-
nız böyük nəticələr deyil, hər gün 

atılan kiçik, amma inamlı addımla-
rın cəmidir. Zəriflik isə zəiflik de-
yil, əksinə, gücün estetik ifadəsidir.
Tədbirin fəxri qonağı – Əməkdar 
incəsənət xadimi, Azərbaycan 
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetinin kafedrasının 

dosenti, “Fakhriya Khalafova” 
moda evinin təsisçisi Fəxriyə 
Xələfova çıxışında qeyd edib ki, 
“Zərif Zəfər” hər qadının daxi-
lindəki qalib ruhun səsləndiyi, 
uğurun zərif addımlarla gəldiyini 
sübut edən bir zəfər hekayəsidir.

Tədbirdə Milli Məclisin deputat-
ları Ziyad Səmədzadə və Ceyhun 
Məmmədov çıxış edərək xanımları 
8 Mart bayramı münasibətilə təbrik 
ediblər. Onlar Zemfira Ağayevaya 
maraqlı və yadda qalan tədbirlərə 
görə təşəkkürlərini bildiriblər.

Çıxış edənlər qadınların cəmiyyət-
də artan rolundan, onların sahib-
karlıq, mədəniyyət və ictimai hə-
yatda qazandıqları nailiyyətlərdən 
söz açaraq, bu kimi təşəbbüslərin 
davamlı olmasının vacibliyini vur-
ğulayıblar.

Yeni il təzəcə girmişdi. 2026-cı ilin 
ilk günündə - yanvarın 1-də bir 
azərbaycanlı ailəsində sevinc se-
vincə qarışdı. Videobağlantı ilə 
gənc qız Sona Quliyevaya nüfuzlu 
beynəlxalq reytinqdə ilk yerlərdən 
birinə layiq görüldüyü xəbəri veril-
di. 
İlin ilk günlərində bu sevindirici 
xəbər sürəltə yayıldı. Saytlar və 
sosial şəbəkələr yazırdı ki, Sona ae-
rokosmik tədqiqatlar üzrə nüfuzlu 
beynəlxalq “Top 100 Women in Ae-
rospace & Aviation 2025” reytinqin-
də üçüncü yeri tutub. O, dünya üzrə 
200-dən artıq namizəd arasından 
seçilərək aerokosmik və aviasiya 
sahəsində fəaliyyət göstərən tanın-
mış qadın mütəxəssislər sırasında 
yer alıb.
Sona özü beynəlxalq uğuru ilə bağ-
lı belə deyir: “Mənim üçün bu ta-
nınma artıq nominasiyada iştirak 
və finalçıların siyahısına düşmək-
lə başlamışdı. Açığı, üçüncü yerə 

layiq görüləcəyimi gözləmirdim. 
Bu, dürüst və ardıcıl əməyin gö-
rünən olduğunu, seçilmiş yolun və 
görülən işin mənalı olduğunu bir 
daha təsdiqlədi. Mən bu nəticəni 
dərin minnətdarlıq və məsuliyyət 

hissi ilə qəbul edirəm”.
Azərbaycanlı mütəxəssis - Əmir-
canlı gənc alim Sona Quliyevanın 
“Top 100 Women in Aerospace & 
Aviation 2025” reytinqində ilk üç-
lükdə yer alması ölkənin aerokos-
mik tədqiqatlar, elm, innovasiya 
və yüksək texnologiyalar sahəsin-
də artan nüfuzunun və potensialı-
nın, eləcə də azərbaycanlı alimlərin 
beynəlxalq səviyyədə tanınmasının 
göstəricisi kimi qiymətləndirilir.
Qeyd edək ki, “Top 100 Women in 
Aerospace & Aviation” reytinqi ae-
rokosmik və aviasiya sahəsində real 
töhfə vermiş qadın mütəxəssislərin 
tanınmasına yönəlmiş qlobal təşəb-
büsdür. Reytinq bir neçə il əvvəl 
təsis olunub və 2025-ci il siyahısı 
layihənin növbəti buraxılışıdır. 
Cari buraxılış çərçivəsində 230-dan 
çox namizəd qeydə alınıb, yekun 
nəticələr isə peşəkar ictimaiyyətin 
rəy və səsverməsi əsasında forma-
laşdırılıb.
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